令和 5年 5月吉日

東京都剣道道場連盟

各加盟団体長 殿

東京都剣道道場連盟

会長  中村 福義

第 39回全国道場対抗剣道大会東京都予選会の開催

みだしの件については、下記の通り実施いたしますので奮ってご参加下さい。

記

１．主催者等

  主催：全日本剣道道場連盟 主管：東京都剣道道場連盟 後援：日本財団

２．開催日時・場所等

 （１） 開催日時：令和 5年 7月 16日（日）

        開催場所：エスフォルタアリーナ八王子サブアリーナ

（八王子市狭間町 1435-1）

３．備考

詳細な集合時間・開始時間等は、締め切り日以降、参加団体数を確認次第

後日連絡致します。

４．参加資格

 （１）参加資格

    登録団体ごとに 1チーム

（２）選手内容（年齢の基準は全国大会前日令和 5年 10月 14日を基準とする。）

   先鋒 小学生

次鋒 中学生

中堅 高校生以上２９歳以下

   副将 ３０歳以上

大将 ４０歳以上（40歳以上であれば年齢は副将より年下でも可）

※中堅以降は道場で 3ヵ年以上修業し在籍(登録)している者とする。

※中堅、副将、大将は、職種を制限しない。

（３）小・中学生選手は、少年剣士会員章（ワッペン）を右上腕部に着装すること。

５．試合方法

 トーナメント方式（参加団体数により変更する場合があります）

 ※三位決定戦を行い、上位 3チームが全国大会に出場

６．全国大会出場チームに対する補助

  今年度は近県での開催につき、補助費等はありません。

７．試合と審判

（１）全日本剣道連盟試合・審判規則並びに細則及び申し合わせ事項、新型コロナウ

ィルス感染症が収束するまでの暫定的な試合・審判法により行う。

※中学生の「上段の構え」、「突き技」については禁止とします。

 （２）試合時間は、先鋒・次鋒は 2分、中堅・副将・大将は 3分とし、3本勝負で

時間内に勝負が決しない場合には、引き分けとする。

 （３）勝者数、取得本数とも同数の場合は、代表者戦を行う。

    代表者戦は、その試合の最後に引き分けた者で行い、1本勝負とし時間を

区切り、三回延長したところで 3分間休憩を取ったのち、さらに延長戦を行い

ながら勝負の決するまで行う。

８．参加費

１０，０００円（参加は、各登録団体 1チームです。）

９．参加費振込先

三井住友銀行中野坂上支店 普通４３６７５１９

東京都剣道道場連盟 会長 中村福義 宛

10．申込期日

  令和 5年 6月 19日（月）必着とします。

郵送、ＦＡＸ、メールにてお申込み下さい。

11．申込み先

〒１６４－００１１

     中野区中央１－４０－４渡辺ビル３Ｆ 東京都剣道道場連盟

   TEL０３－５３３８－８３５２ FAX０３－５３３８－８３７２

   アドレス ｓｙｕｄｏｋａｎ－ｄｏｊｙｏ＠ｌｕｃｋ．ｏｃｎ．ｎｅ．ｊｐ

12．その他

 （１）試合者の目印（紅白タスキ）は、各団体で持参して下さい。

 （２）名札（ゼッケン）は、必ず道場名と個人名の入った物を使用して下さい。

 （３）オーダー表は、各団体でご用意して頂き、必ずご持参下さい。

    オーダー表の提出をもって受付とします。

          ＜一般的な模造紙の 1/4サイズ＞

    サイズは→

オーダー表は左から団体名・先鋒・次鋒・中堅・副将・大将の順に、

黒字「楷書」で記入して下さい。

 （４）会場が手狭なためご迷惑をお掛けしますが、各団体協力し合って進行が

スムーズにいくようご協力をお願い致します。

（５）全国大会開催日時・ 開催場所は以下の通りです。

第 39回全国道場対抗剣道大会 令和 5年 10月 15日（日）

「埼玉武道館」埼玉県上尾市所在

先 次 中 副 大 ７ｃｍ

道
場
名

２０ｃｍ

７９ｃｍ

模造紙の１/４